

Odpowiedź na pytania do treści SIWZ

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 1.450.000 PLN dla Gminy Lipiany”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), Zamawiający zawiadamia, że udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści SIWZ, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 28.08.2017 r.

Na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych proszę o udzielenie następujących informacji lub wskazanie miejsca ich publikacji:

Pytanie 1

1. Dokument o wyborze organu wykonawczego JST.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający udostępnia ww. dokument. Dokument o wyborze organu wykonawczego JST stanowi załącznik nr 1.

Pytanie 2

Uchwała o powołaniu skarbnika.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający udostępnia ww. dokument. Uchwała o powołaniu skarbnika stanowi załącznik nr 2.

Pytanie 3

Zaświadczenie o nadaniu NIP i REGON

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający udostępnia ww. dokumenty. Zaświadczenie o nadaniu NIP i REGON stanowią załączniki nr 3 i 4.

Pytanie 4

Zaświadczenie o braku zaległości wobec US i ZUS.

Odpowiedź Zamawiającego

Obecnie złożono wnioski o wydanie aktualnych zaświadczeń o braku zaległości wobec US i ZUS.

Niemniej jednak oświadczamy, iż Gmina Lipiany nie posiada zaległości wobec US i ZUS.

Pytanie 5

Wykaz podmiotów, w których gmina posiada udziały/akcje- nazwa, regon i % udziałów jakie posiada JST.

Odpowiedź Zamawiającego

Gmina Lipiany nie posiada udziałów/akcji w innych podmiotach.

Pytanie 6

Zadłużenie w bankach, instytucjach finansowych (kredyty, pożyczki, gwarancje i poręczenia) udzielone za JST: nazwa banku, rodzaj zaangażowania, ostateczny termin spłaty, aktualne zaangażowanie w PLN, przyjęte zabezpieczenia (rodzaj, kwota), które z kredytów i pożyczek będą podlegały spłacie.

Odpowiedź Zamawiającego

Informacja o stanie zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek stanowi załącznik nr 5.

Pytanie 7

Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie: podmiot za który udzielono poręczenia lub gwarancji, beneficjent poręczenia lub gwarancji, rodzaj poręczenia lub gwarancji, ostateczny termin spłaty, aktualne zaangażowanie.

Odpowiedź Zamawiającego

Gmina Lipiany nie udzielała poręczeń i gwarancji. Weksle stanowiące zabezpieczenie spłat zobowiązań wymieniono w załączniku nr 5.

Pytanie 8

Zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych: agent/gwarant emisji, rodzaj zobowiązania, okres emisji (od-do), wartość emisji, zaangażowanie, zabezpieczenie (rodzaj i kwota).

Odpowiedź Zamawiającego

Gmina Lipiany nie posiada zaangażowania z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych.

Pytanie 9

Uchwała RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu.

Odpowiedź Zamawiającego

Gmina Lipiany wystąpiła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o wydanie odrębnej opinii o możliwości spłaty kredytu. Niemniej jednak planowany kredyt (w kwocie wyższej tj. 1 750 000 zł) wynika z już podjętych uchwał w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipiany na 2017 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017-2028. Uchwały w powyższych sprawach oraz dotychczasowe opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie są dostępne w BIP w zakładce „Budżet”.

Pytanie 10

Uchwała Rady Miejskiej w sprawie zaciągnięcia przez Gminę wnioskowanego kredytu.

Odpowiedź Zamawiającego

Upoważnienie do zaciągnięcia kredytu wynika z § 16 w związku z § 15 uchwały Nr XXIII/159/2016 Rady Miejskiej w Lipianach z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipiany na 2017 rok - zamawiający udostępnia. Dokument, który załącznik nr 6.

Pytanie 11

Jaki jest dochód ze sprzedaży majątku na dzień 30.06.2017r.

Odpowiedź Zamawiającego

Dochód ze sprzedaży majątku na dzień 30.06.2017 wyniósł 138 478,61 zł.

Pytanie 12

Czy na wekslu i deklaracji wekslowej będzie kontrasygnata skarbnika.

Odpowiedź Zamawiającego

Weksel i deklaracja wekslowa zostanie opatrzona kontrasygnatą skarbnika.

Pytanie 13

Ponadto prosimy o informacje czy:

- na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne, prosimy o podanie kwot.,
- posiadają Państwo zaległe zobowiązania, prosimy o podanie kwot i z jakiego tytułu występują,
- w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy o finansach publicznych,
- w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach,
- posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS i US, prosimy o podanie kwot.

Odpowiedź Zamawiającego

Ponadto informujemy, że:

- na rachunkach bankowych Gminy Lipiany nie ciążą zajęcia egzekucyjne;
- nie posiadamy zaległych zobowiązań;
- w Gminie Lipiany nie był prowadzony program naprawczy w rozumieniu ustawy o finansach publicznych;
- wobec Gminy Lipiany nie były prowadzone żadne działania windykacyjne;
- nie posiadamy zaległych zobowiązań wobec ZUS i US.

Pytanie 14

Proszę o sprecyzowanie ostatecznej daty wykorzystania kredytu: w ust. III pkt 2 SIWZ jest, że uruchomienie kredytu nastąpi nie później niż do 28.12.2017r. natomiast w ust. IV pkt 2 jest, że Zamawiający planuje wykorzystać kredyt do dnia 31.12.2017r.

Odpowiedź Zamawiającego

W zakresie sprecyzowania ostatecznej daty wykorzystania kredytu informuję, że Gmina planuje wykorzystać tzn. „skonsumować” uruchomiony kredyt do dnia 31.12.2017 roku. Natomiast jego uruchomienie tzn. wypłacenie transzy przez bank powinno nastąpić nie później niż do 28.12.2017r. (np. bank wypłaci Gminie ostatnią transzę kredytu w dniu 28.12.2017r. a Gmina spłaci z tego kredytu deficyt, który wystąpi w dniu 31.12.2017r.).

BURMISTRZ

inż. Krzysztof Ireneusz Boguszewski